
www.moreilandia.pe.gov.br 

RuaJoséMirandaSoares,nº901,Centro,Moreilândia-PE 

Fone:(87)3981-1156CNPJ:11.361.277/0001-89 

 

 

EXERCÍCIO DE 2023 
 

LICITAÇÃO PÚBLICA 
Lei Federal 8666/93 de 21.06.93 

PROCESSO Nº 015/2023-PMM 

PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2023-PMM 
  

AUTUAÇÃO 
 

AOS 25 (VINTE E CINCO) DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE 2023 (DOIS MIL E 
VINTE E TRÊS), NESTA CIDADE DE MOREILÂNDIA, ESTADO DE PERNAMBUCO, NA SEDE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL, FAÇO AUTUAÇÃO DE UM PREGÃO ELETRÔNICO, PARA A AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS DESTINADO A ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES E 
PATRULHA MECANIZADA DA PREFEITURA E SECRETARIAS, BEM COMO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE MOREILÂNDIA/PE, CONFORME QUANTITATIVOS E ESPECIFICIDADES CONSTANTES NO TERMO 
DE REFERÊNCIA ANEXO”. 

  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
Gestão/Unidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE 
Fonte: Recurso Próprio 
Atividade: 
04 122 1001 2010 0000 Encargo com a Manutenção Governamentais 
04 122 1001 2016 0000 Encargo com a Manutenção das Atividades da Secretaria 
26 122 1001 2035 0000 Manutenção das Atividades da Secretaria de Transporte 
26 122 1006 2177 0000 Encargo com a Manutenção de Bens Móveis (frota de veículos) do Serviço de 
Transporte Municipal 
15 122 1006 2098 0000 Encargo com a Manutenção das Atividades do Gabinete 
15 122 1006 2099 0000 Encargo com a Manutenção das Atividades do Departamento 
20 122 1001 2036 0000 Encargo com a Manutenção das Atividades do Departamento 
20 606 1006 2096 0000 Encargo com a Manutenção das Atividades do Departamento 
Elemento: 
3.3.90.30.00 Material de Consumo. 
 
Gestão/Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA-PE 
Fonte: Recurso Próprio  
Atividade: 
10 301 1002 2039 0000 Encargos com a Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde 
10 301 1002 2042 0000 Encargos com o Desenvolvimento do Programa Saúde da Família –PSF 
10 301 1002 2180 0000 Encargos com o Desenvolvimento de Ações de Vigilância Sanitária 
10 302 1002 2041 0000 Encargos com a Manutenção das Atividades do Hospital José Miranda Filho 
Elemento: 
3.3.90.30.00 Material de Consumo. 
 
 

http://www.moreilandia.pe.gov.br/


www.moreilandia.pe.gov.br 

RuaJoséMirandaSoares,nº901,Centro,Moreilândia-PE 

Fone:(87)3981-1156CNPJ:11.361.277/0001-89 

 

 

Gestão/Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MOREILÂNDIA-PE 
Fonte: Recurso Próprio 
Atividade: 
12 361 1001 2030 0000 Encargos com a Manutenção das Atividades da Secretaria 
12 361 1004 2074 0000 Encargos com a Manutenção do Ensino Fundamental 
12 361 1004 2074 0000 Manutenção das Atividades do Salário Educação 
12 36 1004 2073 0000 Encargos com a Manutenção do Ensino Fundamental – FUNDEB (30%) 
Elemento: 
3.3.90.30.00 Material de Consumo. 
 
Gestão/Unidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MOREILÂNDIA-PE 
Fonte: Recurso Próprio  
Atividade: 
08 244 1003 2063 0000 Manutenção do Programa Bolsa Família - IGD -M 
08 244 1003 2067 0000 Encargos com a Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 
Elemento: 
3.3.90.30.00 Material de Consumo. 
 
 
 

E DOCUMENTOS QUE SE SEGUEM, DO QUE PARA CONSTAR, FAÇO ESTE TERMO. 
 
 

 
 

 
 

Eu, Teresa Viviane Arruda Pereira de Sousa 
Presidente da CPL 

 

http://www.moreilandia.pe.gov.br/

	EXERCÍCIO DE 2023
	LICITAÇÃO PÚBLICA
	PROCESSO Nº 015/2023-PMM

	PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2023-PMM
	AUTUAÇÃO

